WEIN DES MONATS

ROTWEIN

Vividor, Bodega Antonio Arraez, Spanien, 2017 Flasche € 39,50
WEISSWEIN

Neil Ellis West Coast, Sauvignon Blanc 2024, Sudafrika Flasche € 35,00
ROSEWEIN

Miraval Studio, Frankreich Flasche € 45,00



SOFTDRINKS

San Pelligrino
San Pelligrino
Acqua Panna
Acqua Panna
Coca Cola
Coca Cola Zero
Fanta

Mezzo Mix
Fruchtséafte

Fruchtsafte
Apfel, Organgensaft, Maracuja,
Rhabarber, Johannisbeere

Fruchtsaftschorlen

Fruchtsaftschorlen
Apfel, Organgensaft, Maracuja,
Rhabarber, Johannisbeere

Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger-Ale

BIER

Konig Pilsener vom Fass
Koénig Pilsener vom Fass
Alsterwasser

Alsterwasser

Koénig Pilsener alk.frei Flasche
Erdinger WeiBBbier

Erdinger WeiBBbier Alk.Frei
Erdinger Kristall

0,25 1€ 3,50
0,75 1€ 8,50
0,25 1€ 3,50
0,75 1€ 8,50
0,21 € 3,80
0,21 €3,80
0,21 €3,80
0,21 € 3,80
0,21 € 4,50
0,41 €7,50
0,21 € 4,20
0,41 €6,50

€ 4,50
0,31 € 4,80
0,41 €6,00
0,31 € 4,50
0,41 €6,00
0,31 €5,00
0,51 €7,50
0,51 €7,50
0,51 €7,50



PROSECCO/FERRARI

Prosecco des Hauses weil3
Prosecco des Hauses Rosé
Ferrari

Ferrari Rosé

Scavi & Ray ( alkoholfrei ) weil3
Cipriani ( alkoholfrei ) Gold

Cipriani ( alkoholfrei ) Rosé

APERITIFS

Pink Grapefruit Spritz
Frangelico Sour
Biancas Banana Boom
Limoncello Spritz

Kir Royal

0,1

€ 7,50
€ 8,50
€14,50
€ 15,50
€ 7,50
€ 8,50
€ 9,50

€13,50
€ 11,50
€12,00
€ 13,50
€15,50

FL.

€ 29,00
€ 32,00
€ 85,00
€ 90,00
€ 29,00



LONG DRINKS

Whiskey Sour €16,50
Espresso Martini € 16,50
Hugo € 11,50
Porto Tonic € 11,50
Gin Tonic- Gin 27 € 15,50
Aperol Spritz € 11,50
Aperol Maracuja € 11,50
Lilet Wildberry € 11,50

ALKOHOLFREI 0,005%

Hugo alkoholfrei € 9,50
Aperol alkoholfrei € 9,50
Pink Grapefruit Spritz €10,50
Limoncello Spritz € 10,50
Kir Royal €12,50
Berry Dream € 10,50

Gin Tonic Tanqueray € 10,50



WEISSWEIN

Casa di Bianca, De Stefani, Pinot Grigio — Venetien
De Stefani, Chardonnay - Venetien

De Stefani, Sauvignion Blanc - Venetien

Cantina Casa Charlize, Trebbiano - Toscana
Lugana, Ca Maiol Trebbiano - Venetien

Lugana, Alta Corte Trebbiano - Venetien

Monet, Cortese - Piemont

Gavi di Gavi, Tacchino-Cortese - Piemont

Santa Christina, Vermentino - Toscana

Guado al Tasso, Vermentino — Toscana

Sauvignon Blanc 2023 ( alkoholfrei )

ROSEWEIN

Santa Margherita-Stilrosé, Gropello, Barbera- Trentino
Casa di Bianca- De Stefani-DS Rosé-Venetien

Santa Sofia- Bardolino- Venetien

Ca die Frati-Rosato Gropello, Barbera

Santa Cristina-Giardino- Merlot- Toscana

Audarya-Rosato Sardinien

0,2

€10,50
€10,50
€10,50
€ 11,50

€10,50
€ 11,50

€ 11,50

€ 8,50

0,2

€ 11,50
€10,50
€10,50

Gerard Bertrand -Hampton Water-Grenache-Languedoc

Chateau Roubine-Hippy-Grenache Noir

FL.

€ 32,50
€ 32,50
€ 32,50
€ 35,50
€ 42,50
€ 32,50
€ 35,50
€ 49,00
€ 35,50
€ 54,00
€ 29,50

FL.

€ 35,50
€ 32,50
€ 32,50
€ 47,00
€ 29,50
€ 39,50
€ 65,00
€ 44,00



ROTWEIN

Miluna- Primitivo- Apulien
Neprica-Primitivo-Apulien

Santa Sofia Bardolino Classico -Venetien
Casa di Bianca- De Stefani-Merlot-Venetien
Villa Antiniori- -Sangiovese- Toscana

Le Volte Dell Ornellaia- Toscana
Branciforti-Nero d’Avola-Silzilien

Firriato Harmonium -Nero d’Avola - Sizilien
Antiniori Péppoli-Sangiovese-Toscana

Amarone de Valpolicella-Sartori-Venetien

PREMIUM ROTWEINE enzeLrascren

Luce-Tenta Luce-Toscana 2018
Tiganello-Antinori-Toscana 2018
Castello banfi riserva 2013
Guado al Tasso 2021

Solaia 2021

0,2

€10,50
€ 9,50
€10,50

€ 11,50

€10,50

FL.

€ 35,50
€ 30,50
€ 32,50
€ 35,50
€ 59,00
€ 32,50
€ 62,00
€ 46,00
€ 65,00

€ 170,00
€ 265,00
€ 245,00
€ 255,00
€ 570,00



SPIRITUOSEN

Limoncello 2cl
Tramino 2cl
Grappa 2cl
Grappa Oro 2cl
Sambuca 2cl
Amaretto 2cl
Averna 4cl
Ramazotti 4cl
Baileys 4cl
Aperol 4cl

Campari 4cl

KAFFEE

HeiBe Schokolade
Kaffee Crema
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato

Extra Flavour Shots
Caramel, Vanille, Lebkuchen

Mit Hafermilch

€ 6,50 Gin 27 4cl

€12,50 Bombay Gin4cl

€ 8,00 Havanna 4cl

€10,50 Martini Dry 4cl

€ 6,50 Martini Bianco 4cl

€ 6,50 Martini Rosso 4cl

€ 8,00 Absolut Wodka 4cl

€ 8,50 Rum Ron Zacapa XO 4cl

€9,00 Fernet Branca/Menta 4cl

€ 9,00 Jim Beam 4cl

€ 9,00 Jack Daniels 4cl
TEE

€ 4,00 Earl Grey

€ 3,60 Gruner Tee

€ 4,60 Minztee Frisch

€ 5,20 Pfefferminz

€ 5,20 Frichte Tee

€ 3,60

€ 4,90

€ 3,90

€ +1,50

€ +1,00

€12,00
€ 8,00
€ 8,50
€ 8,50
€ 8,50
€ 8,50
€7,50
€ 24,00
€ 8,50
€ 9,00
€ 9,00

€ 4,50
€ 4,50
€ 5,00
€ 4,50
€ 4,50



